

Otrzymują Wykonawcy wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę udzielenia kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 13 621 892 PLN na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów długoterminowych

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, zamawiający Powiat Nowosądecki, z siedzibą ul. Jagiellońska 33, 33-300 Nowy Sącz, zwany dalej „Zamawiającym” przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, gdyż zwrócono się o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „specyfikacją” lub „siwz”.

Pytanie nr 1 Wykonawcy:

„Czy przed podpisaniem umowy kredytu Zamawiający przedłoży w Banku aktualne zaświadczenie ZUS i US o braku zaległości wobec tych Urzędów?”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 1:

Przed podpisaniem umowy kredytowej Zamawiający na wniosek Banku przedłoży aktualne (nie starsze niż 1 miesiąc) dokumenty z ZUS i US o braku zaległości.

Pytanie nr 2 Wykonawcy:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego ustalone było w wysokości i wg zasad obowiązujących u wykonawcy, jeżeli nie to prosimy o podanie definicji, jaką Jednostka zaakceptuje?”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę, aby oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego ustalone było w wysokości i wg zasad obowiązujących u Wykonawcy.

Pytanie nr 3 Wykonawcy:

„Czy zgadzacie się Państwo, aby przy przesunięciu (wydłużeniu) terminu spłat ustalonych rat – podpisanie aneksu do umowy kredytu było uzależnione obopólną zgodą Kredytobiorcy i Banku oraz pozytywną oceną zdolności kredytowej Jednostki, zgodnie z wymogami Prawa bankowego?”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 3:

Zgodnie z zapisem zawartym w pkt 3.1 SIWZ „Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu spłaty kredytu, bez dodatkowych prowizji i opłat, w sytuacji gdy nastąpią trudności w zachowaniu limitów spłaty zadłużenia określonych w ustawie o finansach publicznych. Wydłużenie terminu spłaty kredytu wymaga zgodnych oświadczeń woli Zamawiającego i Wykonawcy dla swej ważności w formie pisemnej w formie aneksu do umowy.”

Ponadto zapisy dotyczące możliwości wydłużenia terminu spłaty kredytu zostały zawarte w § 8 Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy)

Pytanie nr 4 Wykonawcy:

„Przewidując zmiany harmonogramu spłat rat kapitałowych, czy Zamawiający przewiduje tzw. „ratę balonową” tj. spłatę całości kapitału na koniec okresu kredytowania?”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 4:

W przypadku zmiany harmonogramu spłat rat kapitałowych, Zamawiających nie przewiduje tzw. „raty balonowej”, tj. spłaty całości kapitału na koniec okresu kredytowania.

Pytanie nr 5 Wykonawcy:

„Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie okresu kredytowania po 30.11.2025r.? Jeżeli tak, to czy w przypadku przedłużenia okresu kredytowania, Zamawiający przedłoży opinię RIO o możliwości spłaty

kredytu na nowy okres spłaty kredytu? Czy w przypadku negatywnej opinii RIO, co do możliwości spłaty kredytu, Zamawiający zrezygnuje z zawarcia aneksu do umowy kredytu?"

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 5:

Zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową Powiatu Nowosądeckiego do roku 2025, Zamawiający zachowuje wymagane limity zadłużenia zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Według aktualnego stanu, Zamawiający nie przewiduje wydłużenia okresu kredytowania po 30.11.2025 r.

Pytanie nr 6 Wykonawcy:

„Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach bankowych ciążyą zajęcia egzekucyjne /jeżeli tak, prosimy o podanie kwoty zajęć/.”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 6:

Na posiadanych przez Zamawiającego rachunkach bankowych nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

Pytanie nr 7 Wykonawcy:

„Czy Zamawiający terminowo reguluje wszystkie zobowiązania finansowe /jeżeli nie, prosimy o udostępnienie szczegółowych informacji w tym zakresie: kwoty, terminy opóźnień/?”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 7:

Zamawiający terminowo reguluje wszystkie zobowiązania finansowe.

Pytanie nr 8 Wykonawcy:

„Prosimy o informacje dotyczące posiadanych udziałów lub akcji spółek prawa handlowego, powiązaniach kapitałowych lub organizacyjnych z innymi podmiotami (Podanie Nr REGON niniejszych podmiotów) oraz informacji na temat kondycji finansowej tych podmiotów na koniec 2017 r. (w formie: sprawozdania finansowego lub podania podstawowych wielkości tj: przychody ze sprzedaży, wynik ze sprzedaży, wynik finansowy brutto, wynik finansowy netto, kapitał własny, suma bilansowa, aktywa trwałe).”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 8:

Zamawiający posiada 400 udziałów w Małopolskim Regionalnym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w likwidacji, o wartości 200 000,00 zł.

Pytanie nr 9 Wykonawcy:

„Prosimy o przekazanie aktualnej informacji na temat: posiadanych przez Zamawiającego zobowiązań o charakterze kredytowym tj. leasing, faktoring, wykup wierzytelności oraz udzielonych przez Zamawiającego pożyczek ze wskazaniem: nazwa kredytodawcy/pożyczkodawcy, kwota z umowy, aktualne zadłużenie, okresu obowiązywania transakcji, zabezpieczeń, miesięczne obciążenia, ostateczny termin spłaty).”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 9:

Zamawiający nie posiada zobowiązań o charakterze kredytowym, tj. leasing, faktoring, wykup wierzytelności. Powiat Nowosądecki udzielił w 2018 r. pożyczki w wysokości 500 000,00 zł dla SP ZOZ Szpital w Krynicy – Zdroju, dla którego Powiat jest organem założycielskim. Aktualne zadłużenie wynosi 500 000,00 zł, zostanie spłacone jednorazowo w terminie do dnia 15 grudnia 2018 r. Zabezpieczenie pożyczki stanowi weksel in blanco z deklaracją wekslową.

Pytanie nr 10 Wykonawcy:

„Czy Zamawiający korzysta z wykupu wierzytelności?”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 10:

Zamawiający nie korzysta z wykupu wierzytelności.

Pytanie nr 11 Wykonawcy:

„Prosimy o wykaz (zestawienie) zawartych przez Zamawiającego umów wsparcia z wyszczególnieniem wspieranego podmiotu, kwoty wsparcia i zadłużenia podmiotu zabezpieczonego umową wsparcia.”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 11:

Zamawiający nie zawierał umów wsparcia.

Pytanie nr 12 Wykonawcy:

„Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejście zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST, po przeniesieniu

działalności medycznej ZOZ do innego podmiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 12:

W okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku nie jest przewidywane przejęcie przez Zamawiającego zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego podmiotu.

Pytanie nr 13 Wykonawcy:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w umowie kredytowej, iż w przypadku gdy stawka WIBOR 1M osiągnie wartość równą lub niższą od 0, do określenia stopy procentowej przyjmie się stawkę WIBOR 1M na poziomie 0 powiększoną o marżę Wykonawcy.”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 13:

Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie kredytowej, iż w przypadku gdy stawka WIBOR 1M osiągnie wartość równą lub niższą od 0, do określenia stopy procentowej przyjmie się stawkę WIBOR 1M na poziomie 0 powiększoną o marżę Wykonawcy.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść zapisu § 5 Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy) w sposób wskazany w pkt II ppkt 2 lit. d) niniejszego pisma.

Pytanie nr 14 Wykonawcy:

„Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zmiany wprowadzane do umowy kredytowej przez Zamawiającego muszą uzyskać akceptację Banku/Wykonawcy i wymagają zachowania formy pisemnej (aneksu).”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 14:

Zgodnie z zapisami pkt 26 ppkt 6 SIWZ „Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie w formie aneksu do umowy pod rygorem nieważności takiej zmiany.”

Pytanie nr 15 Wykonawcy:

„W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości wcześniejszej spłaty części kredytu – prosimy o informację czy w tym przypadku zmieniona harmonogramu będzie polegać na:

- skróceniu okresu spłaty kredytu,
- czy też zostanie zmieniona wysokość spłat bez skracania okresu kredytowania (proporcjonalnie)
- czy planowane jest wprowadzenie raty balonowej tj. np. na koniec okresu kredytowania”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 15:

W przypadku wcześniejszej spłaty części kredytu zmiana harmonogramu będzie polegać na skróceniu okresu spłaty kredytu.

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia raty balonowej tj. na koniec okresu kredytowania.

Pytanie nr 16 Wykonawcy:

„Czy wyrażą Państwo zgodę na doprecyzowanie warunków prolongaty terminu spłaty raty kredytu w zakresie:

- zmiana harmonogramu spłaty kredytu nie będzie powodować powstania raty balonowej
- wszelkie zmiany harmonogramu spłaty kredytu nie spowoduje wydłużenia okresu kredytowania poza 30.11.2025r.
- prolongata spłaty kredytu wymaga formy pisemnej jak każda inna zmiana umowy kredytowej (aneksowania)”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 16:

- Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie warunków prolongaty terminu spłaty, w ten sposób, że zmiana harmonogramu spłaty kredytu nie będzie powodować powstania raty balonowej.

W związku z powyższym Zamawiający dodaje w § 8 Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy) ust. 7 o treści i w sposób wskazany w pkt II ppkt 2 lit. e) niniejszego pisma.

- Zgodnie z zapisami pkt 3.1 SIWZ oraz zapisami § 8 ust. 4 Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy) „Strony dopuszczają możliwość wydłużenia terminu spłaty kredytu, w sytuacji gdy nastąpią trudności w zachowaniu limitów spłaty zadłużenia określonych w ustawie o finansach publicznych”.
- Zgodnie z zapisami pkt 26 ppkt 6 SIWZ „Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie w formie aneksu do umowy pod rygorem nieważności takiej zmiany”.

Pytanie nr 17 Wykonawcy:

„Prosimy o potwierdzenie, że możliwość wydłużenia terminu spłaty kredytu, w sytuacji gdy nastąpią trudności w zachowaniu limitów spłaty zadłużenia określonych w ustawie o finansach publicznych nie spowoduje przekroczenia ostatecznego terminu spłat kredytu oraz nie spowoduje powstania raty balonowej.”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 17:

Zgodnie z zapisami pkt 3.1 SIWZ oraz zapisami § 8 ust. 4 Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy) „Strony dopuszczają możliwość wydłużenia terminu spłaty kredytu, w sytuacji gdy nastąpią trudności w zachowaniu limitów spłaty zadłużenia określonych w ustawie o finansach publicznych.”.

Według aktualnego stanu, Zamawiający nie przewiduje wydłużenia okresu kredytowania po 30.11.2025 r., ponieważ zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową Powiatu Nowosądeckiego do roku 2025, Zamawiający zachowuje wymagane limity zadłużenia zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Pytanie nr 18 Wykonawcy:

„1. Czy wyrażają Państwo zgodę na doprecyzowanie zapisu dt. terminu postawienia do dyspozycji transzy poprzez dodanie określenia „robocze” tj.

„Kredyt/transza kredytu postawiony/-a zostanie do dyspozycji Zamawiającego najpóźniej w ciągu 3 dni **robocze** od daty złożenia wniosku o uruchomienie,,

- biorąc pod uwagę zapis projektu umowy w par. 3 (środki mają się znaleźć w innym banku w tym czasie).

– Jeśli nie to czy termin uruchomienia może wynosić 2 dni robocze – jest to minimalny czas w jakim jest możliwa realizacja uruchomienia W przeciwnym razie konieczna jest rezygnacja z par. 3 projektu umowy.

2. Czy wyrażają Państwo zgodę na rozszerzenie zapisu § 3 o możliwość uruchomienia kredytu za pośrednictwem systemu SORBNET z uwagi na to, że bank nie ma dostępu do Państwa rachunku w innym banku, a co za tym idzie nie ma możliwości potwierdzenia faktycznej daty uznania tego rachunku.”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 18:

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Ad. 1) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu dotyczącego terminu postawienia do dyspozycji Zamawiającego kredytu/transzy kredytu.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść fragmentu pkt 3.1 SIWZ, treść pkt 9 SIWZ oraz treść zapisu § 2 ust. 1 Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy) w sposób wskazany w pkt II ppkt 2 lit. a), b) oraz c) niniejszego pisma.

Ad. 2) Zamawiający nie wyraża zgody na rozszerzenie zapisu § 3 Załącznika nr 2 (Projekt umowy).

Pytanie nr 19 Wykonawcy:

„Prosimy o potwierdzenie, że nowa stawka WIBOR 1M ma:

a) zastosowanie od 1-go dnia roboczego następnego miesiąca

b) zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego miesiąca”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 19:

Zgodnie z § 5 Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy) „Stopa procentowa jest obliczana jako średnia arytmetyczna notowań stóp WIBOR 1M w miesiącu poprzedzającym dany okres odsetkowy + stała marża banku w wysokości ...%.”.

Pytanie nr 20 Wykonawcy:

„Prosimy o informację, czy wyrażacie Państwo zgodę na wprowadzenie zmian we wzorze umowy dołączonym do SIWZ tj.:

1) zmiany zapisów par. 13 tj. zmianę kolejności zarachowania wpłat na spłatę kredytu na następującą:

1. koszty związane z zawarciem Umowy kredytu i jej realizacją;
2. opłaty i prowizje z tytułu udzielenia i obsługi kredytu;
3. odsetki od zadłużenia przeterminowanego;
4. odsetki wymagalne;
5. zadłużenie przeterminowane;
6. odsetki bieżące;
7. kapitał kredytu.

- 2) zmiany zapisów par. 20 na „Sprawy sporne wynikające z zawartej umowy, rozstrzyga sąd właściwy dla siedziby Banku”
- 3) wykreślenie w par. 17 ust. 4-16 jako bezprzedmiotowego w stosunku do Wykonawcy/banku -
- 4) zmianę zapisów § 6 ust. 4 odnośnie:
 - a) treści zawiadomienia, gdyż w umowie kredytu jest zawarta informacja o sposobie naliczania odsetek stad też ujmowanie takiej inf. jest zbędne oraz
 - b) wprowadzenie możliwości wysyłania przedmiotowego zawiadomienia drogą mailową.
- 5) wprowadzenia zapisu:
 - „ 1. Bank, jako administrator danych osobowych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: rozporządzenie RODO), informuje, że w bankowym zbiorze danych będą przetwarzane dane Kredytobiorcy oraz osób go reprezentujących, w celu realizacji warunków umów zawartych z Bankiem na zasadach określonych w Regulaminie.
 2. Bank informuje, że na podstawie art. 105 ust. 1 pkt 1 i ust. 4 b ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe ma prawo przekazania danych dotyczących Kredytobiorcy oraz zobowiązań wynikających z realizacji warunków umów zawartych z Bankiem do Systemu BANKOWY REJESTR, którego Administratorem Danych jest Związek Banków Polskich z siedzibą w Warszawie, ul. Z. Herberta 8.
 3. Dane gromadzone w Systemie BANKOWY REJESTR mogą zostać udostępnione:
 - 1) biurom informacji gospodarczej, działającym na podstawie ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych, na podstawie wniosków tych biur opartych na upoważnieniu osoby, której dane dotyczą i w zakresie określonym w tym upoważnieniu;
 - 2) bankom – w zakresie, w jakim informacje te są potrzebne w związku z wykonywaniem czynności bankowych oraz w związku ze stosowaniem metod statystycznych;
 - 3) instytucjom finansowym będącym podmiotami zależnymi od banków w rozumieniu ustawy, o której mowa w ust. 2;
 - 4) innym instytucjom ustawowo upoważnionym w związku z wykonywaniem przez nie czynności bankowych na warunkach określonych w ustawie, o której mowa w ust. 2, w zakresie, w jakim informacje te są niezbędne w związku z udzielaniem kredytów, pożyczek pieniężnych, gwarancji bankowych i poręczeń.
 4. Bank informuje, że w celu realizacji ustawowo określonych uprawnień i obowiązków Banku związanych z wykonywaniem czynności bankowych dane Kredytobiorcy mogą zostać przekazane do Biura Informacji Kredytowej S.A. z siedzibą w Warszawie, utworzonemu i funkcjonującemu na podstawie art. 105 ust. 4, 4a i 4d oraz art. 105a ustawy Prawo bankowe oraz do biur informacji gospodarczej działających na podstawie ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych, jeżeli:
 - 1) łączna kwota zobowiązań wobec Banku wynosi co najmniej 500 złotych;
 - 2) świadczenie albo świadczenia są wymagalne od co najmniej 30 dni;
 - 3) upłynął co najmniej miesiąc od wysłania przez Bank przekazujący dane, będący wierzycielem, listem poleconym, na adres do korespondencji wskazany przez Kredytobiorcę, a jeżeli Kredytobiorca nie wskazał takiego adresu – na adres siedziby Kredytobiorcy, wezwania do zapłaty, zawierającego ostrzeżenie o zamiarze przekazania danych do biura, ze wskazaniem firmy i siedziby adresu tego biura.
 5. Kredytobiorca i osoby go reprezentujące oświadczają, iż zostali poinformowani, że:
 - 1) administratorem ich danych osobowych jest Bank
 - 2) kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest pod adresem e-mail: tel.;
 - 3) wszelkie dane osobowe pozyskane w związku z Umową kredytu będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b) RODO, w celu realizacji warunków tej umowy, oraz w celu zabezpieczenia i dochodzenia ewentualnych roszczeń z Umowy kredytu jako prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez Bank, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) rozporządzenia RODO, a także w celu wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Banku w związku z prowadzeniem działalności bankowej i realizacją zawartych umów, w oparciu o art. 6 ust. 1 lit. c) rozporządzenia RODO;
 - 4) dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji warunków umów zawartych z Bankiem, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy

prawa powszechnie obowiązującego lub dla zabezpieczenia i dochodzenia ewentualnych roszczeń;

- 5) przysługuje im prawo dostępu do ww. danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych;
 - 6) przysługuje im prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego.
6. Kredytobiorca zobowiązuje się do przekazania wszystkim osobom, których dane udostępni Bankowi w związku z realizacją Umowy kredytu, informacji, o której mowa w art. 14 rozporządzenia RODO, w zakresie analogicznym jak w ust. 5.,”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 20:

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

- Ad. 1)** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 13 Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy).
- Ad. 2)** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 20 Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy).
- Ad. 3)** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 17 Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy).
- Ad. 4a)** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 6 ust. 4 Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy).
- Ad. 4b)** Zamawiający wyraża zgodę, aby przedmiotowa informacja o kwocie należnych odsetek oraz sposobie ich wyliczenia mogła być przekazywana również drogą mailową.
- Ad. 5)** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zapisów do treści Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy).
- W związku z powyższym Zamawiający wprowadza do treści Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy) § 23 o treści i w sposób wskazany w pkt II ppkt 2 lit. f) niniejszego pisma.

Pytanie nr 21 Wykonawcy:

„Prosimy o informację, czy majątek planowany do sprzedaży w 2018r. był już przedmiotem oferty na rynku (czy był już wystawiany do sprzedaży)”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 21:

Majątek planowany do sprzedaży w 2018r. był już przedmiotem oferty na rynku (był już wystawiany do sprzedaży).

Pytanie nr 22 Wykonawcy:

„Prosimy o potwierdzenie poprawności Państwa strony internetowej podanej w SIWZ (pod wskazanym adresem jest informacja – strona w budowie)”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 22:

Zamawiający informuje, że adres www.bip.nowosadecki.pl jest adresem poprawnym. Adres strony internetowej wraz z protokołem to: <http://www.bip.nowosadecki.pl>

Pytanie nr 23 Wykonawcy:

„W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

1. terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu;
 2. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.
- Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 23:

Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

- Ad. 1)** Zgodnie z zapisami § 2 ust. 1 Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy) „Uruchomienie kredytu nastąpi jednorazowo lub w transzach nie później niż 28 grudnia 2018 r.”
- Ad. 2)** W § 8 projektu umowy Zamawiający określił zasady dotyczące ewentualnych zmian terminów i kwot spłat rat kredytu.

Pytanie nr 24 Wykonawcy:

„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 24:

Nie.

Pytanie nr 25 Wykonawcy:

„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 25:

Nie.

Pytanie nr 26 Wykonawcy:

„Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 26:

Nie.

Pytanie nr 27 Wykonawcy:

„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 27:

Nie.

Pytanie nr 28 Wykonawcy:

„Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 28:

Informacja dotycząca następujących pozycji długu Zamawiającego wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): **63.821,9**
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): **0**
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): **0**
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): **0**
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): **4.126,6**

Pytanie nr 29 Wykonawcy:

„Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

1. Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
2. Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?
 - a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
Prosimy o podanie okresu kredytowania

b) Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):

Prosimy o podanie okresu poręczenia

3. Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).

a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):

Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala"

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 29:

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

1. Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?

NIE

2. Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?

TAK

a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): **6.305,7**

Prosimy o podanie okresu kredytowania: **2015 - 2019**

b) Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN): **Nie dotyczy**

Prosimy o podanie okresu poręczenia: **Nie dotyczy**

3. Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).

a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN): **11.061,39**

b) Prosimy o podanie okresu wsparcia: **2017 - 2018**

Pytanie nr 30 Wykonawcy:

„Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 30:

W okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku nie jest przewidywane przejęcie przez Zamawiającego zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego podmiotu.

Pytanie nr 31 Wykonawcy:

„Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 31:

Nie.

Pytanie nr 32 Wykonawcy:

„Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 32:

Nie.

Pytanie nr 33 Wykonawcy:

Wykaz zaangażowań klienta:

Wykaz zaangażowań klienta

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans) ¹	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans) ²	Data całkowitej spłaty	
1								
2								
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								
Razem								

¹ Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania

² Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 33:
Zamawiający przedstawia wykaz swoich zaangażowani:

Wykaz zaangażowań klienta

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (2018-06-30) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:											
Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans) ³	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans) ⁴	Data całkowitej spłaty				
1	Bank Gospodarstwa Krajowego	PLN	Kredyt	2009	500.002,00		2018				
2	PEKAO S.A.	PLN	Kredyt	2011	3.750.020,00		2019				
3	Powszechna Kasa Oszczędności BP	PLN	Kredyt	2012	5.200.000,00		2020				
4	Bank Ochrony Środowiska	PLN	Kredyt	2013	7.640.000,00		2021				
5	Bank Ochrony Środowiska	PLN	Kredyt	2013	2.233.336,00		2021				
6	Łącki Bank Spółdzielczy	PLN	Kredyt	2014	10.868.000,00		2023				
7	Powszechna Kasa Oszczędności BP	PLN	Kredyt	2015	642.000,00		2018				
8	Powszechna Kasa Oszczędności BP	PLN	Kredyt	2015	7.088.000,00		2024				
9	Powszechna Kasa Oszczędności BP	PLN	Kredyt	2016	5.748.000,00		2024				
10	Powszechna Kasa Oszczędności BP	PLN	Kredyt	2017	862.997,00		2020				
11	Bank Spółdzielczy	PLN	Kredyt	2017	8.150.000,00		2025				
12	Getin Noble Bank SA	PLN	Kredyt w rachunku bieżącym	2018	307.506,95		2018				
			Razem		52.989.861,95						

³ Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania

⁴ Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji

II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

1. Na podstawie art. 38 ust 4 i ust. 4a pkt 2) oraz art. 12a ust. 1 i 2 pkt 1) ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia i ogłoszenia o zamówieniu poprzez:
 - zmianę treści SIWZ oraz Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy) w zakresie odpowiedzi udzielonych wykonawcom na pytania nr 13, 16, 18 oraz 20,
 - przedłużenie terminu składania ofert do dnia 23.08.2018 r. do godziny 10.00,
 - zmianę terminu otwarcia ofert na dzień 23.08.2018 r. godz. 10.15.
2. Tym samym Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:
 - a) fragment pkt 3 ppkt I SIWZ o treści:
„Kredyt/transza kredytu postawiony/-a zostanie do dyspozycji Zamawiającego najpóźniej w ciągu 3 dni od daty złożenia wniosku o uruchomienie. Uruchomienie kredytu nastąpi nie później niż 28 grudnia 2018 r.”
otrzymuje brzmienie:
„Kredyt/transza kredytu postawiony/-a zostanie do dyspozycji Zamawiającego najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych od daty złożenia wniosku o uruchomienie. Uruchomienie kredytu nastąpi nie później niż 28 grudnia 2018 r.”
 - b) pkt 9 SIWZ otrzymuje brzmienie:
„Wykonanie (realizacja) zamówienia (uruchomienie kredytu) nastąpi jednorazowo lub w transzach, w terminie do dnia 28 grudnia 2018 r. Spłata kredytu nastąpi do dnia 30 listopada 2025 roku. Wykonawca zobowiązuje się do wypłaty kredytu za pośrednictwem Elixiru w sesji rannej. Wypłata kredytu nastąpi najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych od dnia złożenia dyspozycji (wniosku o uruchomienie kredytu).”
 - c) § 2 ust. 1 Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy) otrzymuje brzmienie:
„1. Bank stawia do dyspozycji Kredytobiorcy kredyt w wysokości 13 621 892,00 zł. Uruchomienie kredytu nastąpi jednorazowo lub w transzach nie później niż 28 grudnia 2018 r. Kredyt/transza kredytu postawiony/-a zostanie do dyspozycji Kredytobiorcy najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych od dnia złożenia wniosku o uruchomienie.”
 - d) § 5 Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy) otrzymuje brzmienie:
„1. Kredyt jest oprocentowany według zmiennej stopy procentowej obowiązującej w okresach, za które odsetki są naliczane. Stopa procentowa jest obliczana jako średnia arytmetyczna notowań stóp WIBOR 1M w miesiącu poprzedzającym dany okres odsetkowy + stała marża banku w wysokości%. Oprocentowanie kredytu w dniu zawarcia umowy wynosi w stosunku rocznym. W przypadku, gdy stawka WIBOR 1M osiągnie wartość równą lub niższą od 0, do określenia stopy procentowej przyjmuje się stawkę WIBOR 1M na poziomie równym 0 powiększoną o marżę Wykonawcy.
2. W przypadku, gdy stawka bazowa (WIBOR) osiągnie poziom poniżej 0 (zera), Strony Umowy zgodnie postanawiają, że do czasu osiągnięcia przez stawkę bazową wartości dodatniej, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa równa 0 (zero) powiększona o marżę Wykonawcy.”
 - e) W § 8 Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy) dopisuje się ust. 7 o treści:
„7. Zmiana harmonogramu spłaty kredytu nie będzie powodować powstania raty balonowej.”
 - f) wprowadza się do treści Załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy) § 23 o następującej treści:

„§ 23

 1. Bank, jako administrator danych osobowych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: rozporządzenie RODO), informuje, że w bankowym zbiorze danych będą przetwarzane dane Kredytobiorcy oraz osób go reprezentujących, w celu realizacji warunków umów zawartych z Bankiem na zasadach określonych w Regulaminie.

2. **Bank informuje, że na podstawie art. 105 ust. 1 pkt 1 i ust. 4 b ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe ma prawo przekazania danych dotyczących Kredytobiorcy oraz zobowiązań wynikających z realizacji warunków umów zawartych z Bankiem do Systemu BANKOWY REJESTR, którego Administratorem Danych jest Związek Banków Polskich z siedzibą w Warszawie, ul. Z. Herberta 8.**
 3. **Dane gromadzone w Systemie BANKOWY REJESTR mogą zostać udostępnione:**
 - 1) **biurom informacji gospodarczej, działającym na podstawie ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych, na podstawie wniosków tych biur opartych na upoważnieniu osoby, której dane dotyczą i w zakresie określonym w tym upoważnieniu;**
 - 2) **bankom – w zakresie, w jakim informacje te są potrzebne w związku z wykonywaniem czynności bankowych oraz w związku ze stosowaniem metod statystycznych;**
 - 3) **instytucjom finansowym będącym podmiotami zależnymi od banków w rozumieniu ustawy, o której mowa w ust. 2;**
 - 4) **innym instytucjom ustawowo upoważnionym w związku z wykonywaniem przez nie czynności bankowych na warunkach określonych w ustawie, o której mowa w ust. 2, w zakresie, w jakim informacje te są niezbędne w związku z udzielaniem kredytów, pożyczek pieniężnych, gwarancji bankowych i poręczeń.**
 4. **Bank informuje, że w celu realizacji ustawowo określonych uprawnień i obowiązków Banku związanych z wykonywaniem czynności bankowych dane Kredytobiorcy mogą zostać przekazane do Biura Informacji Kredytowej S.A. z siedzibą w Warszawie, utworzonemu i funkcjonującemu na podstawie art. 105 ust. 4, 4a i 4d oraz art. 105a ustawy Prawo bankowe oraz do biur informacji gospodarczej działających na podstawie ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych, jeżeli:**
 - 1) **łączna kwota zobowiązań wobec Banku wynosi co najmniej 500 złotych;**
 - 2) **świadczenie albo świadczenia są wymagalne od co najmniej 30 dni;**
 - 3) **upłynął co najmniej miesiąc od wysłania przez Bank przekazujący dane, będący wierzycielem, listem poleconym, na adres do korespondencji wskazany przez Kredytobiorcę, a jeżeli Kredytobiorca nie wskazał takiego adresu – na adres siedziby Kredytobiorcy, wezwania do zapłaty, zawierającego ostrzeżenie o zamiarze przekazania danych do biura, ze wskazaniem firmy i siedziby adresu tego biura.**
 5. **Kredytobiorca i osoby go reprezentujące oświadczają, iż zostali poinformowani, że:**
 - 1) **administratorem ich danych osobowych jest Bank**;
 - 2) **kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest pod adresem e-mail:, tel.**;
 - 3) **wszelkie dane osobowe pozyskane w związku z Umową kredytu będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b) RODO, w celu realizacji warunków tej umowy, oraz w celu zabezpieczenia i dochodzenia ewentualnych roszczeń z Umowy kredytu jako prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez Bank, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) rozporządzenia RODO, a także w celu wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Banku w związku z prowadzeniem działalności bankowej i realizacją zawartych umów, w oparciu o art. 6 ust. 1 lit. c) rozporządzenia RODO;**
 - 4) **dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji warunków umów zawartych z Bankiem, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa powszechnie obowiązującego lub dla zabezpieczenia i dochodzenia ewentualnych roszczeń;**
 - 5) **przysługuje im prawo dostępu do ww. danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych;**
 - 6) **przysługuje im prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego.**
 6. **Kredytobiorca zobowiązuje się do przekazania wszystkim osobom, których dane udostępni Bankowi w związku z realizacją Umowy kredytu, informacji, o której mowa w art. 14 rozporządzenia RODO, w zakresie analogicznym jak w ust. 5."**
- g) pkt 17 ppkt l.1) specyfikacji otrzymuje brzmienie:

„Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego: Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 33, 33-300 Nowy Sącz, Kancelaria Administracyjna pok. 113, w terminie do dnia 23 sierpnia 2018 r. do godz. 10.00”

h) pkt 17 ppkt I.2) specyfikacji otrzymuje brzmienie:

„Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie oznaczonej w następujący sposób:

nazwa/imię i nazwisko Wykonawcy:
siedziba/miejsce zamieszkania i adres Wykonawcy:
nazwa postępowania:
ZPI.272.13.2018 Oferta na usługę udzielenia kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 13 621 892 PLN na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów długoterminowych z dopiskiem:
„Nie otwierać do godz. 10.15 dnia 23 sierpnia 2018 r.”

i) pkt 17 ppkt II.1) specyfikacji otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 sierpnia 2018 r. o godz. 10.15 w siedzibie zamawiającego: Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu przy ul. Jagiellońskiej 33, w sali 207 (I piętro).”

III. POUCZENIE

Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących wykonawcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia zostało zawarte w pkt 27 specyfikacji.

GLÓWNY SPECJALISTA
Pełnomocnik Zarządu
ds. Zamówień Publicznych
mgr Beata Zięcina-Kasieczka

Otrzymują:

1. Wykonawcy, którym przekazano specyfikację wg rozdzielnika,
2. Wykonawcy, którzy złożyli wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji,
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. a/a Starostwo Powiatowe

